ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 февраля 2023 г. № 100

г. Кызыл

О внесении изменения в структуру

Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Тыва, утвержденную постановлением Правительства Республики от

22 июля 2019 г. № 381, изменение, изложив ее в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=6439A1BD44B6B8EB6F09F35AC506BF2A54A7024F7D49483A62B9634B652D240ED282209AC591AA881F3C6ABCAC361044B507BF5882A1B845073A81YB1BL

2

«С Т Р У К Т У Р А

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

Министр

отдел государственного

технического контроля

(надзора) – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника

отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

главный специалист – 1

ед.

Заместитель министра Первый заместитель

министра
Первый заместитель министра Заместитель министра

(статс-секретарь)

отдел правового, кадро-

вого обеспечения и кон-

троля – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

ведущий эксперт – 1 ед.

«*»

управление финансово-

бюджетной политики – 10 ед.

начальник управления  – 1 ед.

отдел развития животноводства

и племенного дела – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника отдела

– 1 ед.

консультант – 2 ед.

главный специалист – 1 ед.

отдел реализации государ-

ственных программ, эконо-

мики и финансового кон-

троля –

6 ед.

начальник отдела – 1 ед.

заместитель начальника от-

дела – 1 ед.

консультант – 4 ед.

отдел растениеводства и

механизации – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

отдел переработки сельхозпро-

дукции, продовольственной

безопасности и рыбохозяй-

ственной деятельности – 4 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

главный специалист – 1 ед.

отдел финансов, бухгалтер-

ского учета и отчетности –

 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

Помощник

министра – 1 ед.

отдел организационного,

документационного и

информационного обес-

печения – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

ведущий эксперт – 1 ед.

«*»

Управление финансово-

бюджетной политики   - 10 ед.

начальник

управления – 1 ед.

отдел правового, кадро-

вого обеспечения и кон-

троля – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

ведущий эксперт – 1 ед.

«*»

3

Всего – 39 штатных единиц, из них:

1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр);

36 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва;

<*> 2 ед. – должности, не относящиеся к должностям государственной граж-

данской службы (оплата труда производится согласно постановлению Правитель-

ства Республики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работников рес-

публиканских государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы Республики Тыва»).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

consultantplus://offline/ref=0CECF8D009487768765D5B002B4CECD702018E8A69F6DA8F14714B5166BF8771837C4505494C364601F88B45EB7157BDkBK9F